
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 074/2021 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei  
Orgânica Municipal 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1.º – Fica constituída a Comissão Municipal de Gerência da COVID-19 junto a 
Educação Municipal:  
 
Artigo 2.° - A Comissão será composta pelos seguintes cidadãos, representantes  dos 
órgãos e instituições municipais: 
 

a) Gabinete do Executivo Municipal: Vagner Bueno de Godoy; 

b) Secretaria Municipal de Educação: Elaine Sibeli de Paiva; 

c) Secretaria Municipal de Saúde: Valeriane Guidio Ferreira; 

d) Departamento Jurídico do Município: Carlos Alexandre Ferreira da Silva; 

e) Vigilância em Saúde: Lucilene Vieira de Carvalho; 

f) Departamento Municipal de Assistência Social: Janete Franco Vieira; 

g) Divisão de Segurança, Trânsito e Organização de Serviços Públicos: Evandro 

Carlos de Godoi; 

h) Diretores das Instituições de Ensino da Rede Municipal: Vera Lúcia Bianchi Vaz; 

i) Profissionais e Trabalhadores da Educação: Sirlei Aparecida Rocha da Rosa; 

j) Ensino Fundamental: Cíntia Garanhani; 

k) Educação Infantil: Rosilene Aparecida de Lima; 

l) Conselho Municipal de Educação: Jaqueline Terezinha de Oliveira; 

m) Escolas da Rede Privada: Gislaine Amaro Ribeiro da Silva; 

n) Escolas Estaduais: Genísia Ribeiro da Silva; 

o) Educação Especial: Célia Maria de Carvalho Godoy; 

p) Pais da Educação Infantil: Eluana Aparecida Araújo Garcia; 

q) Ensino Fundamental: Walmir Guimarães  

 
Artigo 3.º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 23 de julho de 2021. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


